平成 28 年１月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヒ ト ・ コ ミ ュ ニ ケ ー シ ョ ン ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 安 井 豊 明

（コード番号：３６５４ 東証第一部）

問 合 せ 先 社長室長 飯 島 幸 一

（ TEL. ０３－５９７９－７７４９）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年１月 12 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ平成 27 年 10 月９

日に公表した平成 28 年８月期第２四半期（累計）連結業績予想および平成 28 年８月期配当予想につい

て、下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

●平成 28 年８月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想の修正について

1. 平成 28 年８月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 27 年９月１日～平成 28 年２月 29 日）

連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 13,680 1,215 1,217 686 38 36

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 13,680 1,370 1,372 810 45 25

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 155 155 123

増 減 率 （ ％ ） 0.0 12.8 12.7 18.0

（参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年８月期第２四半期）
12,566 1,018 1,022 570 31 86

（注）１株あたり四半期純利益は、平成 28 年１月 12 日発表の株式分割（１：２）を考慮しております。

2. 修正の理由

前連結会計年度に引き続き、ブロードバンド分野における光回線の卸売サービス開始に伴う、新規

参入事業者向けの販売受託事務局案件等が売上高及び利益を牽引したことにより、前回発表予想を

上回る見込みとなったため、平成 27 年 10 月 9 日発表の平成 28 年 8 月期の連結業績予想のうち、第

2 四半期連結累計期間の連結業績予想を修正することといたしました。

なお、通期連結業績予想については、下半期におけるブロードバンド分野等の市場動向に不確定

要素があることから、業績予想の修正は行わないことといたします。

●平成 28 年８月期配当予想の修正について

１．配当予想修正の理由

平成 28 年１月 12 日付「株式の分割及び定款の一部変更に関するお知らせ」に記載のとおり、平成 28 年

１月 31 日を基準日とする株式分割（1：2）を行うことに伴い、平成 28 年８月期の配当予想を修正するもので

あります。

２．修正の内容

年間配当金（円）

第１

四半期末

第２

四半期末

第３

四半期末
期末 合計

前 回 予 想

(平成 27 年 10 月 9 日発表)
11.50 12.00 23.50

今 回 修 正 予 想 5.75 6.00 11.75

当 期 実 績

前期(平成 27 年８月期)実績 11.50 11.50 23.00

（注） 今回修正予想につきましては、平成 28 年 2 月 1 日付株式分割（1：2）を考慮し修正しており、実質

の配当総額に変更はございません。

以上